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Att ge en gåva till barn i sitt testamente visar 
omtanke och är en god gärning som har en ver-
kan på lång sikt, efter givarens egen bortgång. 
Ingen av oss vet när det dags att lämna denna 
värld. Men det är säkert, att när det än sker, så 
kommer barn såväl i Finland som utomlands att 
behöva vårt stöd. Det är en stor ära för Rädda 
Barnen att verkställa testamentsgivarens sista 
vilja. Vi gör det med stor tacksamhet i vetskap 
om att många barn får det bättre genom testa-
mentsgåvan.

Att fundera på sin sista vilja är angeläget för oss 
alla. Man kan skriva ett testamente oberoende 
av egendomens omfattning. Man kan skriva in 
en eller flera testamentstagare i sitt testamen-
te. Testamentstagare kan vara en privatperson, 
såsom en släkting eller annan närstående per-
son, eller en organisation som Rädda Barnen rf. 
Bröstarvingar, det vill säga barn eller barnbarn 
har alltid rätt till sin laglott, så man kan inte för-
bigå laglotten med ett testamente. 

Om du inte har närmare släkt än kusiner och 
du inte har gjort ett testamente, tillfaller din 
egendom staten. Genom att göra ett testamen-
te kan du lämna din egendom till en organisa-
tion som arbetar enligt dina värden, till exem-
pel Rädda Barnen. 

De testamentsgåvor som Rädda Barnen får 
används effektivt för att hjälpa barn och barn-
familjer. Eftersom Rädda Barnen är en allmän-
nyttig organisation betalar vi ingen arvs- eller 
gåvoskatt.

Ett varmt tack för att du värnar om barns väl-
färd och överväger att ge en testamentsgåva 
till dem. 

En testamentsgåva till Rädda Barnen rf
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Genom att göra en testamentdonation till Rädda Barnen rf ger du barnen en bättre framtid
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Ett testamente är ett juridiskt dokument med 
strikta formkrav. Det är ytterst viktigt att tes-
tamentet upprättas på rätt sätt. 

Ett testamente ska alltid göras skriftligt. Det 
är bra att låta en sakkunnig, med andra ord en 
jurist eller advokat, hjälpa dig med att upprätta 
eller åtminstone granska testamentet. Lagpa-
ragraferna som berör testamenten finns i Fin-
lands lag I, kapitlen 9-16 i ärvdabalken.

På nästa uppslag ser du ett exempel på hur ett 
testamente kan se ut. Du kan tillämpa den-
na mall enligt behov och ändamål. Hela ditt 
namn och ditt personnummer ska finnas med 
i testamentet. Ur testamentet måste framgå 
vem eller vilka som är mottagare och vad som 
testamenteras. När du gör en testamentdona-
tion till Rädda Barnen, använd vårt officiella 
namn Rädda Barnen rf samt vårt FO-nummer 
0116788-1.

Du måste underteckna testamentet. Din un-
derskrift måste bevittnas av två ojäviga per-
soner vid ett och samma tillfälle. Ange även 
tid och plats för din underskrift. Vittnena be-
vittnar att din underskrift är riktig vid samma 
tillfälle som du skriver under testamentet.  
 
Vittnena måste anteckna sitt yrke, boendeort 
samt plats och tid för bevittnandet. Vittnena 
måste veta om att det är ett testamente du 
skriver under, men de behöver inte få se inne-
hållet i ditt testamente. Vittnena måste vara 
minst 15 år gamla, och får inte vara din make/
maka, en nära släkting eller en möjlig mottaga-
re av testamentet.  

VAD DU KAN DONERA MED ETT 
TESTAMENTE

I ditt testamente kan du skänka hela din egen-
dom, en viss procentandel av den, en bestämd 
pengasumma eller en bestämd del av din egen-
dom, såsom bostadsaktier, en fastighet eller 
fondandelar till Rädda Barnen. 

Rädda Barnen tar hand om alla praktiska ar-
rangemang efter givarens bortgång. Om tes-
tamentsgåvan exempelvis är en lägenhet tar vi 
ansvar för att sälja den och använda köpesum-
man enligt testamentets förordningar.

ATT ÖRONMÄRKA EN TESTAMENTSGÅVA

Du behöver inte specificera till vilket ändamål 
Rädda Barnen rf skall använda din testaments-
gåva. Om din gåva inte är öronmärkt utan ges 
till Rädda Barnen rf utan vidare önskemål, ger 
din sista vilja en möjlighet för oss att hjälpa barn 
och barnfamiljer där behovet är som störst vid 
tidpunkten för testamentets verkställande.

Du kan också anteckna i ditt testamente till 
vilket ändamål du önskar att din gåva används, 
till exempel till vårt arbete i hemlandet eller till 
vårt internationella biståndsarbete. Vi hjälper 
dig gärna med att formulera din önskan, så att 
din sista vilja i praktiken går att verkställa. 

Att upprätta ett testamente
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Ett testamente är ett juridiskt dokument, som styrs av strikta formkrav, så det är bra 
att låta en jurist eller advokat upprätta eller åtminstone granska testamentet. 1
Gör ett exemplar av ditt testamente som du skriver under2
Anteckna hela ditt namn och ditt personnummer i testamentet3
Anteckna vem eller vilka som ärver dig och vad du testamenterar till denna/dessa 
mottagare  4
När du ger en testamentsgåva till Rädda Barnen rf, skall du använda organisationens 
officiella namn, Rädda Barnen rf, och FO-nummer: 0116788-15
Skriv under ditt testamente i närvaro av två oberoende vittnen och anteckna plats och 
tid för din underskrift6
Vittnena ska skriva under vittnesintyget vid samma tillfälle då du själv skriver under 
testamentet. Vittnena skall även anteckna sitt yrke, hemort samt tid och plats för 
bevittnandet

7
Det är bra att förvara testamentet på ett säkert ställe, där det går att hitta efter din 
bortgång. Originalet kan du förvara antingen hemma bland andra viktiga papper eller 
i ett bankfack, då du i stället kan ha en kopia hemma. Ifall du så vill, kan du skicka en 
kopia på ditt testamente till Rädda Barnen, antingen per post eller elektroniskt. 

8

Kom ihåg dessa viktiga saker när du skriver testamente

På sidan bredvid ser du en modell med två olika exempel på hur du kan formulera ditt 
testamente. 

EXEMPEL 1: med universaltestamente kan du testamentera hela din egendom eller en andel 
av den 

EXEMPEL 2: med ett legat kan du testamentera en viss del av din egendom, t.ex. ett visst 
pengabelopp, en fastighet eller aktier, även bostadsaktier. 

Du kan använda dig av det exempel som passar dig bäst. 
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TESTAMENTE
Jag, Förnamn Efternamn (personnummer), 

EXEMPEL 1: Universaltestamente

fastställer härmed som min yttersta vilja och mitt testamente, att all min 
egendom, av vilket slag den än må vara, efter min död skall tillfalla  
Rädda Barnen rf (FO-nr 0116788-1). 

EXEMPEL 2:  Legat

fastställer härmed som min yttersta vilja och mitt testamente, att mina 
bostadsaktier nr 111-222 i Bostadsaktiebolaget Exempelgatan 1, som berättigar 
till besittning av bostaden på adressen Exempelgatan 1 A 2, 00100, Helsingfors, 
efter min död skall tillfalla Rädda Barnen rf (FO-nr 0116788-1).

Ort och datum:  Helsingfors, 1.1.2025

Allekirjoitus  Förnamn Efternamn 

   Förnamn Efternamn

   Exempelgatan 1 A 2, 00100, Helsingfors

Vittnesintyg 

I egenskap av särskilt tillkallade och samtidigt närvarande vittnen intygar vi härmed att 
Förnamn Efternamn, vars identitet vi har kontrollerat, idag med full rättshandlingsförmåga 
och av fri vilja har förklarat att det ovanstående innehåller hans/hennes yttersta vilja och 
testamente samt att han/hon även egenhändigt har undertecknat sitt testamente.

Ort och Datum:  Helsingfors, 1.1.2025

Förnamn Efternamn  Förnamn Efternamn
Förnamn Efternamn   Förnamn Efternamn

yrke     yrke

hemort     hemort 

ELLER
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Kan Rädda Barnen upprätta ett testamente 
för mig?

Rädda Barnen kan ge råd i allmänna frågor 
som gäller testamentets formkrav eller 
specifikt gällande testamentsgåvor, men vi 
kan inte upprätta ett testamente för någon 
annan. Vi rekommenderar att du låter en  
jurist eller advokat upprätta eller åtminsto-
ne granska ditt testamente. Många banker 
erbjuder juristtjänster i testamentärenden 
till sina kunder.

Om du vill ge en testamentsgåva till Rädda 
Barnen rf och du inte har möjlighet att vän-
da dig till en jurist, kan du kontakta oss och 
vi kan hjälpa dig att hitta en obunden advo-
kat för att upprätta ditt testamente. Vi be-
höver inte veta innehållet i ditt testamente 
men om ditt testamente inkluderar en gåva 
till Rädda Barnen rf, kan vi betala advoka-
tens faktura. 

Hur kan jag ändra på mitt testamente eller 
återkalla det, eller hur kan jag göra ett tillägg 
till mitt testamente?

Ett testamente kan återkallas när som helst. 
Det säkraste sättet att återkalla ett testa-
mente är att förstöra det och skriva ett nytt. 
I det nya testamentet lönar det sig att näm-
na att detta testamente ersätter det gamla 
testamentet. Ifall du vill göra mindre änd-
ringar eller tillägg till ditt testamente, kan 
du göra det med ett separat testamente, i 
vilket du hänvisar till ditt egentliga testa-
mente, nämner ändringarna eller tilläggen, 
och skriver under även detta testamente i 
två vittnens närvaro. 

Tar Rädda Barnen hand om tömningen av min 
bostad? Tar Rädda Barnen emot lösöre?

Förutsatt att din testamentsgåva till Rädda 
Barnen inkluderar din bostad, tar vi hand 
om tömningen av den, ifall du har anteck-
nat i ditt testamente att du så önskar, eller 
om det inte finns någon annan, till exempel 
någon anhörig, som har möjlighet att ombe-
sörja detta.   Vi kan inte ta emot endast lösö-
re för eget bruk och kan inte heller ge vidare 
kläder, möbler eller dylikt.   När vi tömmer 
en bostad säljer vi de föremål som går att 
säljas och resten förs till återvinning.

Hur får Rädda Barnen veta om min bortgång?

Oftast får vi veta om testamentsgivarens 
bortgång av en släkting eller annan när-
stående person, genom den jurist som gör 
bouppteckningen eller via testamentsgi-
varens intressebevakare. Ibland får vi veta 
om vår testamentsgivares bortgång direkt 
från vårdhemmet, ifall de har vetskap om 
personens testamente. 

Vem tar hand om bouppteckningen efter mig, 
min begravning och verkställandet av mitt 
testamente?

Då det inte finns några anhöriga som kan 
ta hand om begravning och bouppteckning, 
kan Rädda Barnen ta hand om alla dessa 
praktiska arrangemang.  I ditt testamente 
kan du anteckna dina önskemål gällande 
begravning, gravskötsel och verkställandet 
av ditt testamente. 

Vanliga frågor om testamentdonationer 
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Kan jag ange Rädda Barnen rf som 
förmånstagare till min livförsäkring?

Du kan ange Rädda Barnen rf som förmåns-
tagare till din livförsäkring, och för detta 
krävs inget testamente. Utbetalningen av 
ersättningen sker oberoende av ett even-
tuellt testamentes laga kraft, och oberoen-
de av bouppteckningen. Ange organisatio-
nens officiella namn till försäkringsbolaget:  
Rädda Barnen rf, samt FO-nummer 0116788-1. 

Rädda Barnen rf
Rädda Barnen hjälper barn i hemlandet och ute i 
världen, där behovet är som störst.

Rädda Barnen är världens ledande oberoende 
barnorganisation, som skapar både omedelbara 
och långvariga förändringar i barns liv. 
Tillsammans säkrar vi varje barns rätt till liv, 
skydd, utbildning och delaktighet i Finland och 
runt om i världen.

Vi är bland de första på plats i krissituationer, 
där barnen lever i de mest svåra förhållanden. Vi 
arbetar utan avbrott för barns rättigheter i över 
hundra länder, med över hundra års erfarenhet.

Eglantyne Jebb grundade organisationen Save 
the Children i England år 1919. Hon ansåg att 
varje barn har rätt till liv, utbildning och beskydd 
– radikala tankar i den tid hon levde i. Jebbs 
deklaration om barnets rättigheter ligger som 
grund för FN:s konvention om barnets rättigheter.

I Finland grundade Esther Ståhlberg, fru till 
republikens president, organisationen Hem åt 
hemlösa barn år 1922. Organisationen bytte 
senare namn till Rädda Barnen. Ståhlbergs arv 
lever än och syns i Rädda Barnens verksamhet än 
idag.
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Rädda Barnen är världens ledande oberoende barnorganisation, som skapar 
både omedelbara och långvariga förändringar i barns liv. Tillsammans säkrar vi 
varje barns rätt till liv, skydd, utbildning och delaktighet i Finland och runt om i 
världen.

För barnens framtid börjar nu.

raddabarnen.fi/testamentsgava

Sakkunnig hjälp 
I alla frågor gällande testamentsgåvor kan du med förtroende 
vända dig till:

Sofia Rindmar 
Testamentsansvarig 
Rädda Barnen rf 
sofia.rindmar@raddabarnen.fi 
tel. 050 430 3081
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